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Orientering om revideret netvirksomhedsbekendtgørelse sendes i høring  

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til revideret 

bekendtgørelse om varetagelse af netvirksomhedsaktiviteter. Ændringerne af 

bekendtgørelsen i vedhæftet høringsudkast angår bekendtgørelsens bestemmelser 

om netudviklingsplaner og netvirksomheders anskaffelse af elektricitet til dækning 

af nettab. 

 

I forbindelse med Folketingets behandling af L 67 fra oktober 2020 blev 

bemyndigelsen til fastsættelsen af nærmere regler om netudviklingsplanernes form 

og struktur og supplerende regler om processuelle forhold tildelt Energistyrelsen i 

stedet for Forsyningstilsynet (FSTS). Denne tildeling kræver, at bekendtgørelsen 

ændres som foreslået. Netudviklingsplanerne har til formål at skabe klarhed over 

behovet for fleksibilitetsydelser på længere sigt og fastlægge de investeringer, der 

er planlagt for de kommende 5-10 år mm.  

 

Ift. bekendtgørelsens regler om netvirksomheders anskaffelse af elektricitet til 

dækning af nettab via udbud foreslås nye regler om følgende forhold: 

 Der foreslås en overgangsordning for netvirksomheders udbudsprocedurer, 

indtil FSTS har fastlagt de nærmere rammer, da FSTS ikke kan nå en 

fastsættelse af disse inden 1. juli 2021. 

 Der foreslås bestemmelser om en verificeringsmetode baseret på 

oprindelsesgarantier ved netvirksomheders eventuelle indkøb af VE-

elektricitet til dækning af deres nettab.  

 Der foreslås en justering af beskyttelsen af aftaler om indkøb af nettab, som er 

indgået inden ikrafttrædelsen af de nye regler om udbud af nettab den 31. 

december 2020. Det præciseres, at beskyttelsen af allerede indgåede 

kontrakter ender den 31. december 2025. 

 

Bekendtgørelsen sendes i ekstern høring den 13. april med frist for afgivelse af 

høringssvar den 10. maj. Jeg vil ved udstedelsen af bekendtgørelsen oversende 

endelig bekendtgørelse samt høringsnotat til udvalget. 
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